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En treårs plan för ett levande IP! 

 

Syftet med detta levande dokument är att sammanfatta tankar och idéer som har förts fram 

inom BK Höllviken hur vi, tillsammans med olika partners, kan skapa och bibehålla en 

levande Idrottsplats där barn och ungdomar samlas i större omfattning än i dag för att umgås 

och dela gemensamma intressen såsom studier, fotboll och andra fritidsintressen. 

 

I detta dokument används BK Höllviken som ett samlingsnamn för samtliga föreningar som 

delar klubbhus och faciliteter (dvs. BK Höllviken, FC Höllviken och Näsets FF). 

BK Höllviken är den näst största fotbollsföreningen i Skåne på ungdomssidan med drygt 900 

aktiva killar och tjejer. Vi är givetvis både stolta och glada över våra framgångar med att 

locka till oss, samt behålla våra barn och ungdomar som älskar att spela fotboll.  

Vi hoppas och tror att vi kan göra ytterligare förbättringar både av och på fotbollsplanerna. 

De allra flesta barn och ungdomar som är engagerade i vår förening, gör det för att de 

givetvis tycker om fotboll men även för kamratskapen. Vi något äldre som spelade fotboll 

minns hemmamatcherna med många hejande föräldrar, och de många resorna till 

bortamatcherna, uppsnacken inför matcher och eftersnacken efteråt. Många av de bästa 

vännerna är fortfarande de som man spelade fotboll tillsammans med som yngre. Med detta i 

åtanke eftersöker vi i Ungdomskommittén sätt att skapa en ännu bättre miljö för våra barn 

och ungdomar så att de fortsätter spela fotboll, fortsätter att utveckla sina relationer till 

fotbollskamrater och kollegor, och tillbringar mer aktiv, kvalitetstid med likasinnade. Vi vill att 

man skall känna det som naturligt att möta upp med andra för att tillbringa tid tillsammans då 

de inte nödvändigtvis behöver spela fotboll. Vår vision är att skapa ett levande IP där 

stadens barn och ungdomar kan träffas efter skolan, på helgerna när de har tid för att vara 

tillsammans – kanske spela pingis, styrketräna på ett utomhusgym, läsa läxor, titta på 

Champions League matcher, äta mellanmål, spela biljard, kort eller liknande. Vi vill skapa 

förutsättningar för att våra barn och ungdomar skall tillbringa mera tid på IP och finna både 

glädje och nytta med detta, istället för att sitta hemma och spela TV-spel eller sitta i 

avskildhet. Vi vill att vår Idrottsplats skall bli en ännu mera attraktiv och naturlig mötesplats 

för våra barn och ungdomar, helt enkelt. 

Man kan gruppera våra tankar, idéer och förslag i olika områden. Några av dessa förslag 

borde man prioritera och implementera i närtid, dvs. inom ett år, och övriga förslag bör man 

implementera på antingen 2- eller 3-års sikt. 
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Det finns fyra olika områden inom vilka vi önskar förbättringar.  

Dessa är: 

A. Sportsliga aspekter 

B. Mötesplatsaktiviteter och ”efter skolan infrastruktur”  

C. Fotbollsplaner och omklädesrum. 

D. Klubbhus och övrig infrastruktur. 

Låt oss belysa de olika områdena i mera detalj… Vi börjar med de sportsliga aspekterna. 

A. Sportsliga aspekter  

Vi vill fortsätta vårt arbete med att förbättra tillgången till utbildade tränare och ledare 

samt öka stödet från Kansliet och övriga. Här inkluderar vi även sjukvårdskunnig 

personal för att bättre och mer effektivt hantera ofrånkomliga fotbollsrelaterade 

skador.  

a) SpelarUtbildningsPlanen.  
SpelarUtbildningsPlanen (SUP) bygger på Svenska Fotbollsförbundets 
utbildningsupplägg. Det skall vara obligatoriskt att samtliga tränare och ledare 
genomgår denna heltäckande och spännande föreningsutbildning. Hela 
utbildningen bygger på Svenska Fotbollförbundets nya SpelarUtbildningsPlan. 
Denna SUP kommer att erbjudas en gång om året. 

 

b) Domarutbildning.  
Samtliga barn och ungdomar skall genomgå domarutbildning för att ta lärdom 
av en domares ibland utsatta situation. Senast barnet fyller 11 år skall hen ha 
genomgått domarutbildningen och dömt minst 3 matcher.  

 

c) Sjukvårdsutbildning.  
För att minska risken för fotbollsrelaterade skador skall tränare och ledare 
genomgå en halvdagsutbildning för att på bättre sätt förebygga skador samt 
hantera de vanligast förekommande skadorna. Denna sjukvårdsutbildning 
skall erbjudas av Klubben minst en gång per år.  

d) Mobbning och utanförskap.  
För att minska risken mobbning och utanförskap skall samtliga ledare och 
tränare genomgå en halvdagsutbildning. Efter kursen skall man känna till BK 
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Höllvikens ungdomspolicy och veta vad denna innebär för varje medlem, man 
skall känna igen negativa signaler som kan innebära utanförskap samt ha 
tillgång och vetskap om olika verktyg som man kan använda för att minska 
risken samt hantera utanförskap. Denna sjukvårdsutbildning skall erbjudas av 
Klubben minst en gång per år. 

e) Camper, cuper och övriga aktiviteter.  
Föreningen skall fortsätta med att aktivt arrangera Tjejcupen, Halör Cup, 
sportlovscamper, m.fl. för att både möjliggöra en extra inkomstkälla samt 
erbjuda våra barn och ungdomar ett större utbud av tränings- och 
tävlingsmoment. 

 
B. Mötesplatsaktiviteter och ”efter skolan infrastruktur”  

Vi vill att Höllvikens Idrottsplats blir mer av en naturlig mötesplats, efter skolan och på 

helgerna. Man skall inte cykla till IP enbart för att spela fotboll, utan man skall bege 

sig till IP för att träffa kamrater och ha kul. Vi vill även att barnen och ungdomarna 

skall, i mycket högre grad än i dag, ta tillfället i akt att göra läxor, hjälpa varandra med 

studiestöd och göra saker tillsammans utöver fotbollen. Vi hoppas och tror att 

följande förslag kommer att leda till goda resultat. 

a) Erbjuda mellanmål till rimliga priser: 

Istället för att cykla hem efter skolan skall man cykla till IP för att äta mellis och 

träffa kompisar. En bra mellis kommer förhoppningsvis även att leda till bättre 

studieresultat och bättre hälsa. 

Antingen säljer de äldre ungdomarna goda smörgåsar, yoghurt, flingor, och 

liknande i ett eget eftermiddagscafé. Allt överskott tillfaller årskullen. Två 

ungdomar ansvarar för caféet per dag. Inköpen sköts centralt. 

Ett alternativ är att en mat och dryck maskin installeras. En årskull ombesörjer 

att automaten är välfylld med fräscha smörgåsar, övrig mat och dryck, i början 

på veckan. Betalning sker med mynt och sedlar. 

b) Studiestöd och läxhjälp 

Förhoppningen är att våra barn och ungdomar skall hjälpa varandra till bättre 

studier och bättre studieresultat. Med en mer naturlig och självklar del av 

”fotbollen” så tror vi att många barn och ungdomar kommer att tillbringa tid att 

läsa och studera på IP. 

Studiehjälp och läxhjälp kommer att finnas till hands vid fasta tider, både 

genom frivilliga resurser (äldre fotbollsspelare) och eventuellt genom 

finansierad studiehjälp som bekostas av varje individ per timme. Här kommer 

en extern partner eller kommunen att hjälpa oss med resurser. 

Tysta rum kommer att finnas. 

(När undertecknad spelade fotboll, var det krav att man presterade över en 

viss betygsnivå för att över huvud taget få träna och spela match. Tränaren 

frågade kontinuerligt om man behövde studiestöd eller inte. Att sköta sina 

studier blev därmed en naturlig del av att spela fotboll.) 

c) Mötesplatsaktiviteter. 

Vi är medvetna om att våra barn och ungdomar inte kommer att cykla till IP för 

att enbart läxa läxor tillsammans. Vi är medvetna om att vi först måste skapa 

ett naturligt flöde till IP. Vi vill att det skall bli en rutin att ”svänga” förbi IP 



4 
 

någon dag eller några dagar i veckan. Man vill helt enkelt inte missa 

någonting! 

i. Fotbollskväll på IP. 

Champions League kvällar, MFF matcher, viktiga fotbollsmatcher 

kommer att visas på en stor bildskärm i klubbhuset. Varför ska man se 

en viktig match hemma eller med enbart några få kompisar när man 

kan träffas hela laget tillsammans på IP och äta något, plugga lite 

(kanske) och se på matchen tillsammans?!  

 
Vi tror att ”Fotbollskväll på IP” kan bli ett begrepp om det inte 

överutnyttjas, dvs. att vi kanske visar 2-4 matcher i månaden, istället 

för 2-4 matcher om dagen. 

ii. Föreläsningskvällar. 

En gång i månaden bjuder vi in en profil som föreläsare.  

Kanske ett gammalt fotbollsproffs berättar om hur det är att vara proffs, 

vad som krävs, vad som är bra, vad som är dåligt, vad man skall tänka 

på, etc.  

Kanske en dietist som berättar om hur viktigt det är att ta hand om sin   

Kanske en läkare, sjuksyster eller sjukgymnast som berättar hur man 

undviker skador genom förebyggande träning och hur man tar hand 

om de vanligast förekommande fotbollsskadorna på bästa sätt. 

Kanske en äventyrare, förebild, artist eller annan person som har 

något kul, intressant och givande att berätta. 

iii. Tillgänglighet till andra saker att göra. 

Vi tror att om man även kan spela pingis, spela biljard, kasta pil, spela 

kort, spela brädspel (istället för TV spel) så hoppas vi att man skapar 

en miljö som lockar till annan typ av aktiviteter utanför fotbollen och 

skapar samhörighet, gemenskap och samtal. 

C. Fotbollsplaner och omklädesrum. 

Vi har många fina fotbollsplaner och omklädningsrum - men de räcker inte. 

Vi har glädjande nog stor tillströmning av barn till vår fotbollsverksamhet. Det är 

givetvis väldigt roligt. Det visar att vi erbjuder en bra verksamhet. Men våra många 

aktiva gör att vi får problem men tillgänglighet till både fotbollsplaner och 

omklädesrum. Vi behöver ytterligare 3 fotbollsplaner för att kunna erbjuda plats åt alla 

aktiva både på kort och lång sikt. 
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Gräset bortom Konstgräsplan nummer 2 måste iordningsställas för att tillgängliga 

ytterligare en fungerande fotbollsplan. Idag är det svårt att bedriva någon verksamhet 

på denna gräsplätt eftersom det dåliga underlaget riskerar så pass många skador. 

  
 

Kommunen borde köpa mark av bonden, strax norr om Konstgräsplan 1, så att 

ytterligare två fotbollsplaner kan anläggas. 

 
 

Med ytterligare fotbollsplaner slipper vi flytta målen. Idag delas samtliga planer av de 

barn och ungdomar som spelar 5-manna fotboll, 7- och 9-manna fotboll samt de som 

spelar 11-manna fotboll. Med fler planer kan vi lämna målen på de avsedda planerna 

och platserna. Det möjliggör spontanfotboll när ingen verksamhet bedrivs. Mindre 

slitage på utrustningen kommer dessutom att förlänga livslängden på målen och 

därmed spara onödiga kostnader. 

 

   
Speciellt under vinterhalvåret får vi problem med utrymme då endast två 

fotbollsplaner har belysning. Vi behöver belysning på ytterligare 2 fotbollsplaner för 

att verksamheten skall fungera på ett bra sätt.  

  
 

I dagsläget är det ibland upp till fyra olika åldersgrupper och lag som delar 

fotbollsplan. Det är svårt att bedriva en väl fungerande fotbollsträning när ytorna är 

starkt begränsade. 



6 
 

Speciellt på helgerna är bristerna på omklädningsrum märkbara. Antalet 

omklädningsrum borde utökas med fyra rum. Ett förslag är att anlägga två 

  
omklädningsrum under läktaren för att de lag som spelar på A-plan skall kunna byta 

om och duscha i närhet till planen, och att ytterligare två omklädningsrum byggs i 

anslutning till den föreslagna utbyggnaden av klubbhuset som presenteras i punkten 

nedan. 

  

D. Klubbhus och övrig infrastruktur. 

Bristerna är många i ett Klubbhus som bedriver föreningsverksamhet för fler än 900 

aktiva barn och ungdomar. 

Om man bygger ut Klubbhuset både på framsidan och på baksidan enligt detta 

föreslagna förslag så kan vi skapa en bättre miljö för vår verksamhet, framförallt 

skapa ett mera levande IP, som blir ett självklart för många barn och ungdomar efter 

skolan och på helgerna.  

 
 

Man bör bygga ut framsidan av Klubbhuset för att möjliggöra ”efter-skolan-aktiviteter”. 

Cykelställen kan flyttas och ställas på höger sida istället. 

 
Baksidan på Klubbhuset. Uteplatsen kan exempelvis glasas in. 

 

  
Baksidan på Klubbhuset. Denna del kan eventuellt breddas för att möjliggöra flera 

omklädningsrum, möteslokaler, kontor och liknande. 
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Och/eller så förlänger man en av de befintliga byggnaderna. 

 

 
Flera omklädningsrum behövs. 

 

De förslag som nämns i punkterna ovan är inte möjliga utan fysiska utrymmen. 

 

I punkten övrig infrastruktur ingår följande: 

a. En mer inbjudande entré är önskvärd. 

 
b. Ytterligare 3 kontorsutrymmen behövs. Kansliets personal saknar fullgoda 

kontor för att på ett effektivt sätt bedriva sin verksamhet. 

 
c. Ytterligare 3 bollskåpsutrymmen behövs. 

d. Ytterligare mötesrum önskas. 

 
e. Ytterligare parkeringsplatser behövs.  

Speciellt när vi arrangerar större arrangemang, A-laget spelar hemmamatch, 

har knattefotboll på helgerna, eller liknande så blir det många gånger 

parkeringskaos – med ökad risk för personskador. Lyckligtvis har ingen 

person skadat sig, men vi borde proaktivt säkerställa flera parkeringsplatser.  
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Man borde bredda vägen framför Klubbhuset för att säkerställa att bilar kan 

parkera på sidorna av vägen utan att minska framkomligheten.  

 
Man borde använda delar av gräsplätten vid Möllan alternativt området mellan 

Möllan och Klubbhuset som uppställningsplats för fordon.  

 
När föräldrarna har parkerat så borde de ha tillgång till IP genom en grind som 

vetter mot IP. 

f. Ett utomhus gym. 

På gräsområdet mellan Konstgräsplanen och Möllan borde man anlägga ett 

utomhus gym.  

 
Barn och ungdomar kunde använda det för att variera sin träning. Föräldrar 

som skall hämta och lämna barn kan passa på att använda utomhusgymmet 

medan de väntar. 

(Här kan tilläggas att många känner att den här delen av IP är alldeles för 

mörk på vintern då det saknas belysning när man går från planerna till 

Klubbhuset.) 
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g. Bättre återvinningsmöjligheter. 

Soptunnor och återvinningskärl borde finnas strategiskt utplacerade runtom IP 

för att öka frekvensen och mängden återvunnet material. Tillgänglighet är 

nyckeln till framgång. (Här kan tilläggas att det var några år sedan Leif 

Bengtssons uppdrag avslutades.) 

  
h. En större Friggebod. 

En större friggebod som placeras vid andra änden av IP anläggningen skulle 

öka försäljningen av korv, kaffe, frallor, etc., på helgerna. Många besökare 

drar sig föra att bege sig till Kiosken i Klubblokalen för att det tar för lång tid 

och de inte vill missa någonting medan de är borta.  

 
Friggeboden kommer även att användas flitigt när vi arrangerar cuper, 

seriespel, camper och turneringar. 

i. Nya grillplatser. 

Några av dagens grillar bör bytas ut helt och hållet. De är knappast tjänliga 

längre.  

 
j. Inköp. 

Inköp av nya fotbollsnät för att ersätta de trasiga. 

Etc., etc., etc.,…. 

k. Allmän upprustning. 

Man borde högtrycksspruta vissa delar av IP för att får bort beläggningar av 

alger och mögel, exempelvis på A-planens avbytarbås.  
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Man borde säkerställa att staketen lagas och att vassa kanter på visa 

staketpinnar lagas eller tas bort helt – för att minska risker för skärskador och 

liknande. 

 
 

Då man inte använder hoppgropen längre så borde denna tas bort. 

 
 

Man borde placera ut parkbänkar på strategiska platser kring IP så att äldre 

släktingar och besökare kan slå sig ned och vila en stund, eller titta på 

matcherna från sittande läge. 

 
 

Klubbhusets förvaringsutrymmen och kök bör renoveras för att tillgodose god 

hygien standard.  

 
 

Antalet postlådor för våra ledare är inte tillräckliga. 
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Vår souvenirbutik borde utökas för att möjliggöra extra intäkter och bättre 

exponering. 

  
 

Sammanfattningsvis, föreslår vi följande: 

 

SAMMANFATTNING 

1 Fortsätta arbetet med utveckla och verkställa 

spelarutbildningsplanen, domarutbildningar, 

sjukvårdsutbildningar och utbildningar mot mobbning och 

utanförskap samt arrangera camper, cuper och övriga 

fotbollsrelaterade aktiviteter. 

Löpande 

från 2016 

2 Erbjuda Mellanmål till rimliga kostnader. 2016 

3 Erbjuda studiestöd och läxhjälp 2016 

4 Erbjuda tysta rum för självstudier 2017 

5 Fotbollskväll på IP 2016 

6 Föreläsningskvällar 2016 

7 ”Efter skolan infrastruktur för umgänge” – exempelvis 

biljardbord, pingisbord, dart tavla mm. 

2017-

2018 

8 Anlägga nya fotbollsplaner 2017 

9 Iordningsställa fotbollsplanen längst bort för spel, utan risk 

för skador p.g.a. ojämnt underlag. 

2016 

10 Belysning på ytterligare två fotbollsplaner 2016 

11 Nya omklädningsrum under läktaren 2016/2017 

12 Ritningsförslag för tillbyggnader från arkitekt presenteras 2016 

13 Ritningsförslag godkännes, finansieras och arbetet 

påbörjas 

2017 

14 Den nya ombyggnaden/tillbyggnaden invigs. 2018 

15 Det nya köket och upprustade kaféet invigs. 2018 

16 De nya omklädningsrummen, kontoren, och 

möteslokalerna invigs. 

2018 

17 Invigning av den nya souvenirshopen. 2018 
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18 Tillfälliga parkeringsplatser görs tillgängliga. 2016 

19 Breddning av väg och invigning av permanenta 

parkeringsplatser. 

2017 

20 Invigning av utomhusgym. 2016 

21 Förbättrade sopkärl och återvinningsmöjligheter 2016 

22 Ny friggebod som kan användas som kiosk och grillplats. 2016/2017 

23 Nya grillar och grillplatser 2016 

24 Allmän upprustning av IP. Prioritering av att laga vassa 

kanter och staket. 

2015/2016 

25 Utplacering av parkbänkar. 2016 

26 Nya postlådor till ledare och tränare. 2018 

 


